

2022-02-01

AB Göta kanalbolag

Avsiktsförklaring gällande Besökscentrum i Berg mellan Linköpings kommun och Göta kanalbolaget AB

Bakgrund

Diskussionerna och arbetet med Besökscentrumet har pågått ett tag. 2014-2015 genomfördes en förstudie gällande ett besökscentrum. Undersökningen visade på flera möjligheter och att bästa placeringen för etableringen var vid Bergs slussar, Linköpings kommun. 2015 undertecknades en avsiktsförklaring mellan Linköpings kommun och AB Göta kanalbolag om samarbete kring en etablering av ett besökscentrum.

2016 invigdes en utomhusutställning och en inomhusutställning på plats i Berg för att symbolisera uppstarten av projektet. Två nya analyser pekar återigen på att Berg är den bästa placeringen för besökscentret. En är gjord av Visit Linköping med hjälp av externa konsulter. Den andra är en etableringsanalys gjord av ett brittiskt företag som arbetar med etableringar, LDP.

2018 utlystes en gestaltningstävling av kanalbolaget. 2019 påbörjades arbetet med detaljplan och diverse utredningar. Ekonomiska planer har presenterats av AB Göta kanalbolag och kommunen har framfört sina synpunkter på dem. Dialog har förts mellan Linköpings kommun, Region Östergötland, Visit Linköping och AB Göta kanalbolag gällande kommunens, Visits och regionens engagemang i besökscentret. Göta kanalbolaget har reviderat sina ekonomiska planer utifrån kommunens och regionens förutsättningar för finansiellt stöd.

Syfte

Syftet med den nya avsiktsförklaringen är att komma vidare i det gemensamma arbetet med att etablera ett besökscentrum i Berg och att tydliggöra vad som framkommit i dialogerna gällande Linköpings kommuns engagemang i besökscentret.

Ett mer detaljerat avtal/kontrakt mellan parterna skall arbetas fram och undertecknas under 2022.

Parter

Parter som deltagit i samtal om engagemang i Besökscentret är AB Göta kanalbolag, Linköpings kommun, AB Visit Linköping & Co och Region Östergötland. Denna avsiktsförklaring gäller mellan AB Göta kanalbolag och Linköpings kommun.

En ny avsiktsförklaring görs även mellan AB Göta kanalbolag och Region Östergötland med vissa delar exakt lika. Eventuellt samarbetsavtal mellan AB Göta kanalbolaget och AB Visit Linköping & Co tecknas mellan dessa parter.

Förutsättningar för avsiktsförklaringens giltighet

Denna avsiktsförklaring ska inte anses utgöra ett legalt bindande avtal och parts underlåtelse att fullgöra vad som i övrigt stadgas häri ska inte medföra någon skadeståndsskyldighet. Eventuella ändringar i och tillägg till denna avsiktsförklaring gäller endast om de är skriftliga och undertecknade av samtliga parter.

Avsiktsförklaringen har upprättats i 2 likalydande exemplar av vilka parterna tagit varsitt.

Parterna överenskommer om att verka för följande

- Linköpings kommun tillsammans med Region Östergötland kommer att bidra med ett investeringsstöd/driftsstöd under tre års tid. Gemensamt kommer man bidra med 3 miljoner kronor första året, 2 miljoner kronor andra året och 1 miljon kronor tredje året. Fördelningen mellan kommun och region avtalas dem emellan.
- När stödet kan börja utbetalas regleras i kontraktet som skrivs fram under 2022.

Niklas Borg,
Kommunstyrelsens ordförande
Linköpings kommun

Roger Altsäter
VD
AB Göta kanalbolag